estabelece a transferência de recursos do Fundo Estadual de Saúde para os Fundos 
Municipais de Saúde, como incentivo para incremento da Cobertura Vacinai no Estado 
de São Paulo (em anexo). 

Solicitamos a abertura de ficha requisitória como Serviços de 
Pessoa Jurídica para o Recurso Estadual de Custeio no valor de 
R$ 41.545,00 (quarenta e um mil quinhentos e quarenta e cinco reais), repassado ao 
nosso município no mês de março/2023. 

Atenciosamente, 

EL1ANA AP. 6.0. MAR$1L1 
Diretora de Ude 

Pref. Alume. de Américo 3rasiliense SP 

Ilma se. 
Elizangela Cristina Formenton dos Anjos 
Departamento de Contabilidade 
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

[...]

1 a Deliberação CIB-07, de 14 de fevereiro de 2023, aprovada na 330' Reunião da Comissão Intergestores 

Bipartite em 09 de fevereiro de 2023. 

Resolve: 

Artigo 1° - Fica estabelecido o repasse de recursos financeiros, do Fundo Estadual de Saúde para 

os Fundos Municipais de Saúde aos 645 (seiscentos e quarenta e cinco) municípios constantes do 

Anexo I, que integra a presente Resolução, a partir de fevereiro de 2023, destinados ao incremento 

da Cobertura vacinai no Estado de São Paulo. 

Artigo 2° - Os recursos financeiros, referidos no artigo 1°, serão repassados aos Fundos